
názor

6 Zdeněk Staszek: Černý husita

osobnost

8 Stal jsem se specialistou na tragi- 
komično. S Robertem Menassem 
o Evropské unii, nacionalismu 
a zákazu kouření v Osvětimi

esej

20 Marci Shoreová: Prehistorie post- 
pravdy na Západě i na Východě

téma

28 Hana Ulmanová: Ani čistota, 
ani svoboda: taková 
normální Amerika

35 Větší a větší sousta. S Lucií 
Mikolajkovou o překládání

„velkých amerických románů“
36 Jonathan Franzen: O auto

biografické fikci

kritiky

46 Adéla Knapová: Slabikář 
(Vladimír Stanzel)

Obsah

48 kritika v diskusi Kateřina 
Kadlecová — Vladimír 
Stanzel — Jakub Šofar — 
Eva Klíčová: Klid na čtení 

52 Marcela Linková —
Naďa Straková (eds.): Bytová 
revolta. Jak ženy dělaly 
disent (Petra Kožušníková) 

54 Jonathan Franzen: Purity 
(Eva Klíčová)

recenze

56 Andrea Sedláčková: Každý 
něco tají (Pavel Porti)

56 Marie Benetková: Zlatý
z nebe (Petra Kožušníková)

57 Václav Bauman: Paci, Paci, 
Pacičky (Marek Lollok)

58 Petr Motýl: Doktor Pilka 
si kope hrob (Jiří Zizler)

59 Yveta Shanfeldová: Máme 
to ještě lehké, jak jednou 
(Andrea Popelová)

60 Mirek Vodrážka: Rozumí 
české ženy vlastní historii? 
Kritika teorie genderu
a stranického technokratického 
ženského aktivismu na pozadí 
justiční vraždy političky 
a feministky Milady Horákové 
(Denisa Nečasová)

61 Patrycjusz Pajak: Hrůza v české 
literatuře (Boris Hokr)

62 Paul Valéry: Sešity (Výběr
z textů) (Václav Maxmilián)

reportáž

66 Aleš Palán: Raději zešílet 
v divočině. Původní 
reportáž o setkáních 
se šumavskými samotáři

rozhovor

80 Krása samozřejmé laskavosti. 
Se Sárou Baume o irském 
venkově, konceptuálním 
umění a psaní knih

historie

88 Jan Jandourek:
Fachidiot na kometě

nová jmen

95 Jan Spěváček: O patro níž 
než v království nebeském

sloupky

7 švenk Šimon Šafránek: Nikdys 
nebyl: režisérkou mezi muži 

73 volně přeloženo Viktor Janiš: 
Když autor není váš kamarád 

77 jazyková glosa Zdenka
Rusínová: Duál versus plurál 

102 malý čtenář Radek Malý: Není 
Alenka jako Alice aneb Knížky 
nestárnou, překlady ano 

105 jubileum Lucie Tučková:
V radosti úleku

108 o čem se mluví v Srbsku Pavel 
Piích: O oceněních bez nacenění

beletrie

74 Lidmila Kábrtová:
Skleněná jablka. Původní 
povídka české autorky

2 ateliér Karel Otto Hrubý
4 básník čísla Pavel Novotný
5 zprávy 

85 hostinec
98 čtení na pokračování Markéta 

Brousková: Nežádoucí svědek 
Markéta Brousková. Pravdivé 
báje z časů emigrace


